
1652 Lunes 28 febrero 2005 BOE núm. 50

El Acta está suscrita por D. José Luis Gras Alcaraz, en 
calidad secretario de actas, con el visto bueno de D. Ma-
nuel Navarro Bracho, como secretario general.

Por lo que, se dispone la inserción de este anuncio en 
el Boletín Oficial del Estado y su exposición en el tablón 
de anuncios de esta Dirección General, a fin de dar publi-
cidad a la admisión efectuada.

Cualquier interesado podrá examinar el documento 
depositado y obtener copia del mismo en este Centro 
Directivo (sito en la calle Pío Baroja, 6; despacho 210. 
Madrid), siendo posible impugnarlo ante la Sala de lo 
Social de la Audiencia Nacional, conforme a lo dispuesto 
en el Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Labo-
ral, aprobada por Real Decreto Legislativo 2/95, de 7 de 
abril (Boletín Oficial del Estado de 11 de abril de 1995).

Madrid, 8 de febrero de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral, María Antonia Diego Revuelta. 

 6.788/05. Resolución de la Dirección General de 
Trabajo por la que se anuncia la modificación de 
los Estatutos de la «ADILE o Agrupación de Dis-
tribuidores de Libros y Ediciones» (Depósito nú-
mero 2166).

Ha sido admitida la modificación de los estatutos de la 
citada asociación, depositados en esta Dirección General, 
al comprobarse que reúne los requisitos previstos en la 
Ley 19/1977, de 1 de abril, sobre regulación del derecho 
de asociación sindical (Boletín Oficial del Estado de 4 de 
abril de 1977).

La solicitud de depósito de esta modificación fue for-
mulada por D.ª Sylvia Fernández mediante escrito de fecha 
19 de enero y se ha tramitado con el número 3470-549.

La Asamblea celebrada el 24 de noviembre de 2004 
adoptó por unanimidad el acuerdo de modificar la deno-
minación de la asociación que pasa de «ADIMA o Agru-
pación de Distribidores de Libros y Ediciones» a «ADI-
LE o Agrupación de Distribidores de Libros y Ediciones» 
siendo de aplicación a todos los artículos donde aparezca 
el nombre de la asociación y modificar también el ar-
tículo 10 de los estatutos de esta asociación.

El Acta está suscrita por D. Isidro Díaz Zamorano, en 
calidad secretario con el visto bueno del presidente, D. 
Francisco Martínez Serrano.

Por lo que, se dispone la inserción de este anuncio en 
el Boletín Oficial del Estado y su exposición en el tablón 
de anuncios de esta Dirección General, a fin de dar publi-
cidad a la admisión efectuada.

Cualquier interesado podrá examinar el documento 
depositado y obtener copia del mismo en este Centro 
Directivo (sito en la calle Pío Baroja, 6; despacho 210. 
Madrid), siendo posible impugnarlo ante la Sala de lo 
Social de la Audiencia Nacional, conforme a lo dispuesto 
en el Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Labo-
ral, aprobada por Real Decreto Legislativo 2/95, de 7 de 
abril (Boletín Oficial del Estado de 11 de abril de 1995).

Madrid, 8 de febrero de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral, María Antonia Diego Revuelta. 

 6.789/05. Resolución de la Dirección General de 
Trabajo por la que se anuncia la modificación de 
los Estatutos de la «Asociación Nacional para la 
Defensa de la Marca», (Depósito número 4108).

Ha sido admitida la modificación de los estatutos de la 
citada asociación, depositados en esta Dirección General, 
al comprobarse que reúne los requisitos previstos en la 
Ley 19/1977, de 1 de abril, sobre regulación del derecho 
de asociación sindical (Boletín Oficial del Estado de 4 de 
abril de 1977).

La solicitud de depósito de esta modificación fue for-
mulada por Da. M. Carmen Rodríguez Gascón mediante 
escrito de fecha 14 de julio de 2004 y se ha tramitado con 
el número 84918-8735-84820.

Al observarse defectos en la documentación presenta-
da, se requirió con fecha 6 de agosto la subsanación de 
los mismos, que fue efectuada el día 7 de febrero 
de 2005.

La Asamblea celebrada el 25 de marzo de 2004 adop-
tó por unanimidad el acuerdo de modificar los estatutos 

de esta asociación. El domicilio social queda fijado en 
Madrid, calle Ribera del Loira, número 12 (28042 Ma-
drid), sede del Consejo Superior de Cámaras de Comer-
cio, Industria y Navegación de España.

La certificación del Acta está suscrita por D. Francis-
co Vallés Sales, en calidad secretario.

Por lo que, se dispone la inserción de este anuncio en 
el Boletín Oficial del Estado y su exposición en el tablón 
de anuncios de esta Dirección General, a fin de dar publi-
cidad a la admisión efectuada.

Cualquier interesado podrá examinar el documento 
depositado y obtener copia del mismo en este Centro 
Directivo (sito en la calle Pío Baroja, 6; despacho 210. 
Madrid), siendo posible impugnarlo ante la Sala de lo 
Social de la Audiencia Nacional, conforme a lo dispuesto 
en el Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Labo-
ral, aprobada por Real Decreto Legislativo 2/95, de 7 de 
abril (Boletín Oficial del Estado de 11 de abril de 1995).

Madrid, 8 de febrero de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral, María Antonia Diego Revuelta. 

 6.790/05. Resolución de la Dirección General de 
Trabajo por la que se anuncia la modificación de 
los Estatutos del «Comité de Gestión de Cítricos», 
(Depósito número 4472).

Ha sido admitida la modificación de los estatutos de la 
citada asociación, depositados en esta Dirección General, 
al comprobarse que reúne los requisitos previstos en la 
Ley 19/1977, de 1 de abril, sobre regulación del derecho 
de asociación sindical (Boletín Oficial del Estado de 4 de 
abril de 1977).

La solicitud de depósito de esta modificación fue for-
mulada por D. Julián Pérez mediante escrito de fecha 29 
de diciembre de 2004 y se ha tramitado con el número 
128809-14850.

Al observarse defectos en la documentación presenta-
da, se requirió con fecha 24 de enero de 2005 la subsana-
ción de los mismos, que fue efectuada el día 7 de febrero 
de 2005.

La Asamblea General Extraordinaria celebrada el 1 de 
diciembre de 2004 adoptó por unanimidad el acuerdo de 
modificar los estatutos de esta asociación.

La certificación del Acta está suscrita por D. Julián 
Pérez, en calidad secretario con el visto bueno de los 
presidentes, D. Antonio Muñoz Armero y D. Vicente 
Bordils Ramón.

Por lo que, se dispone la inserción de este anuncio en 
el Boletín Oficial del Estado y su exposición en el tablón 
de anuncios de esta Dirección General, a fin de dar publi-
cidad a la admisión efectuada.

Cualquier interesado podrá examinar el documento 
depositado y obtener copia del mismo en este Centro 
Directivo (sito en la calle Pío Baroja, 6; despacho 210. 
Madrid), siendo posible impugnarlo ante la Sala de lo 
Social de la Audiencia Nacional, conforme a lo dispuesto 
en el Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Labo-
ral, aprobada por Real Decreto Legislativo 2/95, de 7 de 
abril (Boletín Oficial del Estado de 11 de abril de 1995).

Madrid, 8 de febrero de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral, María Antonia Diego Revuelta. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 6.784/05. Anuncio de la Demarcación de Costas en 
Cantabria, comunicando la aprobación por Orden 
Ministerial de 31 de enero de 2005, del deslinde de 
los bienes de dominio público marítimo-terrestre 
del tramo de costa de unos diez mil trescientos 
veintiséis (10.326) metros de longitud, que com-
prende todo el término municipal de Alfoz de Llo-
redo, (Cantabria). Expediente D.S.-29/6.

Por Orden de 31 de enero de 2005, la Dirección Gene-
ral de Costas, por delegación de la Excma. Sra. Ministra 
y de conformidad con el Servicio Jurídico, ha resuelto:

I. Aprobar el deslinde de los bienes de dominio pú-
blico marítimo-terrestre del tramo de costa de unos diez 
mil trescientos veintiséis (10.326) metros de longitud, 
que comprende todo el término municipal de Alfoz de 
Lloredo, (Cantabria), según se define en los planos fe-
chados en diciembre de 2004 y firmados por el Ingeniero 
de Caminos, Canales y Puertos, Jefe de la Demarcación 
de Costas en Cantabria.

II. Ordenar a la Demarcación de Costas de este De-
partamento en Cantabria que inicie las actuaciones con-
ducentes a rectificar las situaciones jurídicas registrales 
contradictorias con el deslinde aprobado.

III. Otorgar el plazo de un (1) año para solicitar la 
correspondiente concesión a aquellos titulares de terre-
nos que pudieran acreditar su inclusión en alguno de los 
supuestos contemplados en la Disposición Transitoria 
Primera de la Ley 22/1988, de Costas.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía 
administrativa los interesados en el expediente que no 
sean Administraciones Públicas podrán interponer con 
carácter potestativo recurso de reposición en el plazo de 
un (1) mes ante la Excma. Sra. Ministra de Medio Am-
biente o, directamente, recurso contencioso-administrati-
vo, en el plazo de dos (2) meses, ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional.

Las Administraciones Públicas podrán interponer re-
curso contencioso-administrativo, en el plazo de dos (2) 
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de 
la Audiencia Nacional, sin perjuicio de poder efectuar el 
requerimiento previo en la forma y plazo determinados 
en el artículo 44 de la Ley 29/1988, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Los plazos serán contados desde el día siguiente a la 
práctica de la publicación del presente anuncio.

Lo que se hace público mediante el presente edicto, 
que surte los efectos a que se refiere el artículo 59.4 de la 
Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
en su nuevo texto modificado por la Ley 4/1999, de 13 de 
Enero, respecto a la notificación de los interesados en el 
expediente (que aparecen relacionados en los edictos 
publicados en los tablones de anuncios de los Ayunta-
mientos en que consta su último domicilio conocido, así 
como en el de la Demarcación de Costas en Cantabria), 
así como de todos aquellos que puedan tener igual condi-
ción, de acuerdo con lo recogido en el artículo 31 de la 
Citada Ley 30/1992.

Santander, 16 de febrero de 2005.–El Jefe de la De-
marcación, José Antonio Osorio Manso. 

 6.866/05. Anuncio de la Confederación Hidrográfi-
ca del Norte en el que se señalan fechas para el 
levantamiento de actas previas a la ocupación de 
los bienes afectados por las obras del «Proyecto 
de defensa de márgenes contra avenidas del río 
Cúa en el Término Municipal de Cacabelos 
(León)».

Por acuerdo de Consejo de Ministros de 8 de octubre 
de 2004 y una vez cumplimentado el tramite de informa-
ción pública de la lista provisional de bienes y derechos 
afectados, han sido declaradas de urgencia a efectos ex-
propiatorios, las obras reseñadas en el epígrafe, siéndoles 
por tanto de aplicación la normativa que establece el Ar-
tículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de diciembre de 1954.

En consecuencia esta Confederación Hidrográfica, en 
virtud de las atribuciones que tiene conferidas, ha resuel-
to convocar a los titulares afectados, conforme se les no-
tifica en las correspondientes cédulas individuales, para 
que previo traslado a las fincas de ser ello necesario, se 
proceda al levantamiento de las actas previas a la ocupa-
ción.

Dicho levantamiento tendrá lugar en las dependencias 
del Ayuntamiento de Cacabelos, el próximo día 17 de 
marzo de 9,30 a 13,30 horas.

La relación de bienes y derechos afectados, ha sido 
publicada en el Boletín Oficial del Estado, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de León y en el diario La Crónica 
de León, de fechas 25 de Junio, 29 de julio y 28 de junio 
de 2002 respectivamente, y podrá ser examinada por los 
interesados en el Ayuntamiento de Cacabelos y en las 



BOE núm. 50 Lunes 28 febrero 2005 1653

oficinas de esta Confederación Hidrográfica en Ponferra-
da (Pantano de Bárcena).

Al citado acto concurrirán los afectados, personal-
mente o bien sus apoderados, provistos de su Documento 
Nacional de Identidad y aportando la documentación 
acreditativa de la propiedad, pudiéndose acompañar de 
sus peritos y de un notario a su cargo.

Oviedo, 18 de febrero de 2005.–El Jefe del Servicio 
de Aplicaciones, Gonzalo González Camino. 

 6.867/05. Anuncio de la Confederación Hidrográfica 
del Norte en el que se señalan fechas para el levan-
tamiento de actas previas a la ocupación de los bie-
nes afectados por las obras del «Proyecto de esta-
ción depuradora de aguas residuales de Cabo 
Prioriño. Mejora de la depuración y vertido de Fe-
rrol. Término Municipal de Ferrol (A Coruña)».

Las obras de Depuración y Vertido de Ferrol, han sido 
declaradas de Interés General del Estado por Ley 22/1997 
de 8 de Julio, habiendo sido reconocidas de urgencia a 
los efectos previstos en el Artículo 52 de la vigente Ley 
de Expropiación Forzosa, en virtud de los establecido en 
el Artículo 119 de la Ley 52/2002 de 30 de Diciembre de 
medidas fiscales, administrativas y de orden social.

En consecuencia esta Confederación Hidrográfica, en 
virtud de las atribuciones que tiene conferidas, ha resuel-
to convocar a los titulares afectados, conforme se les no-
tifica en las correspondientes cédulas individuales, para 
que previo traslado a las fincas de ser ello necesario, se 
proceda al levantamiento de las actas previas a la ocupa-
ción.

Dicho levantamiento tendrá lugar en las dependencias 
del Ayuntamiento de Ferrol, el próximo día 16 de Marzo 
de 10 a 12 horas.

La relación de bienes y derechos afectados, ha sido 
publicada en el Boletín Oficial del Estado, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Coruña y en el Diario de Fe-
rrol, de fechas 19 de Febrero, 15 de Febrero y 15 de 
Enero de 2003 respectivamente, y podrá ser examinada 
por los interesados en el Ayuntamiento de Ferrol y en las 
oficinas de esta Confederación Hidrográfica en La Coru-
ña (Juana de Vega, 35-3.º).

Al citado acto concurrirán los afectados, personal-
mente o bien sus apoderados, provistos de su Documento 
Nacional de Identidad y aportando la documentación 
acreditativa de la propiedad, pudiéndose acompañar de 
sus peritos y de un notario a su cargo.

Oviedo, 18 de febrero de 2005.–El Jefe del Servicio 
de Aplicaciones, Gonzalo González Camino. 

 6.868/05. Anuncio de la Confederación Hidrográfica 
del Norte en el que se señalan fechas para el levan-
tamiento de actas previas a la ocupación de los 
bienes afectados por las obras del «Proyecto de 
ampliación de la estación depuradora de aguas 
residuales de Lugo. Término Municipal de Lugo».

Por acuerdo de Consejo de Ministros de 15 de Octubre 
de 2004 y una vez cumplimentado el tramite de informa-
ción pública de la lista provisional de bienes y derechos 
afectados, han sido declaradas de urgencia a efectos ex-
propiatorios, las obras reseñadas en el epígrafe, siéndoles 
por tanto de aplicación la normativa que establece el Ar-
tículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de Diciembre de 1954.

En consecuencia esta Confederación Hidrográfica, en 
virtud de las atribuciones que tiene conferidas, ha resuel-
to convocar a los titulares afectados, conforme se les no-
tifica en las correspondientes cédulas individuales, para 
que previo traslado a las fincas de ser ello necesario, se 
proceda al levantamiento de las actas previas a la ocupa-
ción.

Dicho levantamiento tendrá lugar en las dependencias 
del Ayuntamiento de Lugo, el próximo día 15 de Marzo 
de 9,30 a 13,30 y de 16 a 17 horas.

La relación de bienes y derechos afectados, ha sido 
publicada en el Boletín Oficial del Estado, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de León y en el diario El Progreso 
de Lugo, de fechas 23 de Agosto, 4 de Agosto y 11 de 

Setiembre de 2003 respectivamente, y podrá ser exami-
nada por los interesados en el Ayuntamiento de Lugo y 
en las oficinas de esta Confederación Hidrográfica en 
Lugo (Ronda de la Muralla, 131-2.º).

Al citado acto concurrirán los afectados, personal-
mente o bien sus apoderados, provistos de su Documento 
Nacional de Identidad y aportando la documentación 
acreditativa de la propiedad, pudiéndose acompañar de 
sus peritos y de un notario a su cargo.

Oviedo, 18 de febrero de 2005.–El Jefe del Servicio 
de Aplicaciones, Gonzalo González Camino. 

 6.869/05. Anuncio de la Confederación Hidrográfi-
ca del Norte en el que se señalan fechas para el 
levantamiento de actas previas a la ocupación de 
los bienes afectados por las obras del «Proyecto 
de ordenación de márgenes del río Palacios en 
Palacios del Sil. Término Municipal de Palacios 
del Sil (León)».

Por acuerdo de Consejo de Ministros de 8 de Octubre 
de 2004 y una vez cumplimentado el tramite de informa-
ción pública de la lista provisional de bienes y derechos 
afectados, han sido declaradas de urgencia a efectos ex-
propiatorios, las obras reseñadas en el epígrafe, siéndoles 
por tanto de aplicación la normativa que establece el Ar-
tículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de Diciembre de 1954.

En consecuencia esta Confederación Hidrográfica, en 
virtud de las atribuciones que tiene conferidas, ha resuel-
to convocar a los titulares afectados, conforme se les no-
tifica en las correspondientes cédulas individuales, para 
que previo traslado a las fincas de ser ello necesario, se 
proceda al levantamiento de las actas previas a la ocupa-
ción.

Dicho levantamiento tendrá lugar en las dependencias 
del Ayuntamiento de Palacios del Sil, el próximo día 17 
de Marzo de 16,30 a 18,30 horas.

La relación de bienes y derechos afectados, ha sido 
publicada en el Boletín Oficial del Estado, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de León y en el diario La Crónica. 
El Mundo de León, de fechas 25 de Setiembre, 2 de Di-
ciembre y 17 de Setiembre de 2003 respectivamente, y 
podrá ser examinada por los interesados en el Ayunta-
miento de Palacios del Sil y en las oficinas de esta Con-
federación Hidrográfica en Ponferrada (Pantano de Bár-
cena).

Al citado acto concurrirán los afectados, personal-
mente o bien sus apoderados, provistos de su Documento 
Nacional de Identidad y aportando la documentación 
acreditativa de la propiedad, pudiéndose acompañar de 
sus peritos y de un notario a su cargo.

Oviedo, 18 de febrero de 2005.–El Jefe del Servicio 
de Aplicaciones, Gonzalo González Camino. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

 6.771/05. Resolución de la Dirección General de 
Minería, Industria y Energía sobre admisión de-
finitiva de Permiso de Investigación «Covadon-
ga» 30.598.

Presentada por la entidad «Mina La Camocha, S. A.» 
(CIF A-33770843 y domicilio en San Martín de Huerces, 
s/n, Gijón) solicitud de un Permiso de Investigación de-
nominado «Covadonga», para mineral de yeso, de 47 
cuadrículas mineras de extensión que se sitúan en el con-
cejo de Siero, se comunica que por Resolución de fecha 
de 13 de enero de 2005 de la Consejería de Industria y 
Empleo ha sido admitida definitivamente dicha solicitud, 
salvo mejor derecho y sin perjuicio de tercero, habiéndo-
le correspondido el número 30.598 del Registro de Dere-
chos Mineros, por lo que conforme lo dispuesto al res-
pecto en la vigente normativa minera se abre su período 
de información pública, para que cuantos tengan la con-
dición de interesados y quisieran oponerse lo verifiquen 

mediante escrito a presentar en la Dirección General de 
Minería, Industria y Energía (plaza de España 1, 4.ª plan-
ta, 33007 Oviedo) hasta el límite de los veinte días hábi-
les contados a partir del siguiente al de esta publicación.

Oviedo, 7 de febrero de 2005.–El Director general de 
Minería, Industria y Energía,- Fdo.: Jesús Manuel Muñiz 
Castro. 

 6.772/05. Resolución de la Dirección General de Mi-
nería, Industria y Energía sobre admisión definiti-
va de Permiso de Investigación «Moniello VI» 
30.578.

Presentada por don Ubaldo García Pérez (NIF 
10.283.603G y domicilio en c/ División Azul, 4, de Ovie-
do), solicitud de un Permiso de Investigación denomina-
do «Moniello VI», para mineral de caliza, de 5 cuadrícu-
las mineras de extensión que se sitúan en el concejo de 
Illas, se comunica que por Resolución de fecha de 13 de 
enero de 2005 de la Consejería de Industria y Empleo ha 
sido admitida definitivamente dicha solicitud, salvo me-
jor derecho y sin perjuicio de tercero, habiéndole corres-
pondido el número 30.578 del Registro de Derechos Mi-
neros, por lo que conforme lo dispuesto al respecto en la 
vigente normativa minera se abre su período de informa-
ción pública, para que cuantos tengan la condición de 
interesados y quisieran oponerse lo verifiquen mediante 
escrito a presentar en la Dirección General de Minería, 
Industria y Energía (plaza de España 1, 4.ª planta, 33007 
Oviedo) hasta el límite de los veinte días hábiles conta-
dos a partir del siguiente al de esta publicación.

Oviedo, 7 de febrero de 2005.–El Director general de 
Minería, Industria y Energía.–Fdo.: Jesús Manuel Muñiz 
Castro. 

 6.773/05. Resolución de la Dirección General de Mi-
nería, Industria y Energía sobre admisión definiti-
va de Permiso de Investigación «Moniello V» 
30.577.

Presentada por don Ubaldo García Pérez (NIF 
10.283.603G y domicilio en c/ División Azul, 4, de Ovie-
do), solicitud de un Permiso de Investigación denomina-
do «Moniello V», para mineral de caliza, de 19 cuadrícu-
las mineras de extensión que se sitúan en los concejos de 
Oviedo y Grado, se comunica que por Resolución de fe-
cha de 13 de enero de 2005 de la Consejería de Industria 
y Empleo ha sido admitida definitivamente dicha solici-
tud, salvo mejor derecho y sin perjuicio de tercero, ha-
biéndole correspondido el número 30.577 del Registro de 
Derechos Mineros, por lo que conforme lo dispuesto al 
respecto en la vigente normativa minera se abre su opor-
tuno período de información pública, para que cuantos 
tengan la condición de interesados y quisieran oponerse 
lo verifiquen mediante escrito a presentar en la Dirección 
General de Minería, Industria y Energía (plaza de España 
1, 4.ª planta, 33007 Oviedo) hasta el límite de los veinte 
días hábiles contados a partir del siguiente al de esta pu-
blicación.

Oviedo, 7 de febrero de 2005.–El Director general de 
Minería, Industria y Energía.–Fdo.: Jesús Manuel Muñiz 
Castro. 

 6.774/05. Resolución de la Dirección General de Mi-
nería, Industria y Energía sobre admisión definiti-
va de Permiso de Investigación «Moniello IV» 
30.576.

Presentada por don Ubaldo García Pérez (NIF 
10.283.603G y domicilio en c/ División Azul, 4, de Ovie-
do), solicitud de un Permiso de Investigación denomina-
do «Moniello IV», para mineral de caliza, de 26 cuadrí-
culas mineras de extensión que se sitúan en los concejos 
de Candamo y Soto del Barco, se comunica que por Re-
solución de fecha de 13 de enero de 2005 de la Conseje-
ría de Industria y Empleo ha sido admitida definitiva-
mente dicha solicitud, salvo mejor derecho y sin perjuicio 


